ที่มา Oryza.com

สหรัฐอเมริกา

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (The U.S. Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจำเดือนกรกฎาคม 2558 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2558/59 (2015/16) ในเบื้องต้นจะมีจำนวน 480.338 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 0.9% เมื่อเทียบกับจำนวน 476.277 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2557/58 (2014/15) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลายประเทศจะเพิ่มขึ้นโดยเฉพาะประเทศจีน และอินเดียซึ่งคาดว่าในปี 2558/59 จะมีผลผลิต 146 และ 104 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้นจากจำนวน 144.5 และ 102.5 ล้านตันข้าวสารในปี 2557/58 ตามลำดับ ส่วนประเทศอื่นๆที่คาดว่าผลผลิตจะเพิ่มขึ้นนั้น เช่น ประเทศบังกลาเทศ กัมพูชา